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Mida CHRIOX TS5

MacnopT 6e30nacHOCTN XMMUYECKON
npoayKumm

B cooTBeTCTBUM ¢ Pernamentom (EC) Ne 1907/2006 (REACH) 1 BHeceHHol B PernameHT (EBpocoto3) nonpaskoi
2015/830
[Nata Bbinycka: 24/04/2015 [ata nepecmotpa: 21/10/2019 OtmeHsieT: 17/03/2017 Bepcus: 4.1

PA3LOEI 1: UaeHTUdMKaLMa XMMnYeckom NPOoAYKLUM U CBeAeHUA O Nnpou3BoauTene u/unv nocraBLinKe

1.1. UpeHTUdMKauua xuMmyeckon npoayKumm

Bua npogykta : Cwmecb

HaumeHoBaHve maTepunana : Mida CHRIOX TS5

Koa npopaykta . 628

Bua npogykta I MoloLlee cpeacTBo

pynna npogykta : Cmecb

1.2 PekomeHayemble BUAbl NPUMEHEeHMUs1 XMMUYeCKOro npoAayKTa U orpaHMyYeHust Ha ero NpuMeHeHue
1.21. PekomeHayemblie BUALI NPUMEHEHUSI XMMUYECKOro npoayKra

Wcnonb3oBaHue BellecTBa/cmecu

: D,eSVIHVILI,VIpy}OLLI,ee CpencTBo Ha ocHoBe Ha,D,chyCHOVI KMUCNOTbI

1.2.2. OrpaH14YeHUss Ha NPMMEHEeHNe XMMUYECKOro NpoaykKTa

HeT gononHuTensHoOn nHgopmaumm

1.3. CBeAeHusi o nocTaBLuKe, npepocTtaBnsdowem nacnopT 6e3onacHocTu

UAB Christeyns Baltic

Seimyniskiy g. 21

LT-09236 Vilnius - Lithuania
T+37052462 454 - F + 370 5 246 2454

info.baltic@christeyns.com - www.christeyns.com

1.4. TenedoH 3KCTPEHHOW CBA3MN
CTtpaHa OpraHusauumsi/Komnanus Apnpec TenechoH Ans KommeHTapwmi
3KCTPEHHOW CBA3M
Poccust MHdopmMaLmoHHo- ECYX?PGBCK% Mnowanae +7 495 628 1687
KOHCYMbTaTUBHbIN LEHTP MO 725090 1. Mocksa (TorbKO Ha pycckom)

Tokcukonorus (RTIAC)
MVIHI/ICTepCTBO 34paBOOXpaHeHns

Poccuiickon ®epepaumnn

PA3AEI 2: UpeHTuduKauma onacHocTu(en)
2.1. Knaccudmkauusa Bewectsa unm cmecu

Knaccudmkaumsa B coorBetcTBUM ¢ Pernamentom (EC) Ne 1272/2008 [CLP]

Ox. Liq. 2

Met. Corr. 1

Acute Tox. 4 (Oral)
Acute Tox. 4 (Inhalation)
Skin Corr. 1B

Eye Dam. 1

STOT SE 3

Aquatic Chronic 1

H272
H290
H302
H332
H314
H318
H335
H410

MonHbIN TEKCT KaTeropui knaccudmkauum u opmyrnmMpoBok 06 onacHocTu: cM. pasgen 16

BpegHble husmko-xummnyeckue, Ans 34o0poBbs YeroBeKa U OKpyxawLen cpeabl 3pdeKTbl

HeT gononHutensHon nHdopmaumm

2.2. AneMeHTbl MapKUPOBKU

MapkupoBka B cooTBeTcTBUM ¢ PernameHTom (EC) Ne1272/2008 [CLP]

MukTorpammel onacHoctn (CLP)

CurHanbHoe crnoso (CLP)
OnacHble KOMMOHEHTbI
YkazaHus 06 onacHocTu (CLP)

[Or 2o

GHS03 GHS05 GHS07 GHS09
: OnacHo
: rmaponepekuch auetuna; MNepekncb Bogopoaa; Sulphuric acid

: H272 - MoxeT ycunuTb ropeHue; okucnmTens.
H290 - MoxXeT BbI3blBaTb KOPPO3UO METAsSOB.
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CoBeTbl No TexHuke 6esonacHoctu (CLP)

2.3. Opyrve onacHocTn
HeT gononHutensHom nHdopmaumm

H302+H332 - OnacHo npu npornaTbiBaHUM MU NPU BObIXaHWW.

H314 - Bbi3blBaeT cepbe3Hble OXOru KOXU 1 NOBPEXAEHWS rnas.

H335 - MoxeT BbI3blBaTh pasgpakeHne AbixaTernbHbIX NyTen.

H410 - BecbMa TOKCUYHO AN BOAHbIX OPraHU3mMoB C AONTOCPOYHBIMU NOCNEACTBUAMN.

P210 - Bepeyb OT Tenna, rops4ynx NOBEPXHOCTEN, UCKP, OTKPLITOrO OrHA WU APYrMX UCTOYHUKOB
BOCMNameHeHusi. He kypuTb.

P234 - XpaHuTb TONbKO B OPUrMHANBLHON YNakoBKe.

P260 - N3beraTtb BAbIXxaHWe napbl, TYMaH, a3po30nu.

P280 - MNMonb3oBaTtbCca 3aMUTHLIMU NepyaTkamu, 3alMTHOW OAEXKA0N, CpeacTBaMmn 3awmnThl
rnas, cpeacTBamu 3aluThl nuua.

P284 - nonb3oBaTbCca cpeAcTBamMu 3aLUMTbl OPraHoOB AbIXaHUS.

P303+P361+P353+P310 - NPV NONAJAHUN HA KOXY (Mnu Bonochl): CHATL/yaanuTb
HEMeNeHHO BCIO 3arpsisHeHHyto ogexay. [poMbITb kKoXy BOAOW/MPUHATL Aylw. HemeaneHHo
o6paTtuTtbes B TOKCUKONMOMAYECKUM LIEHTP unn k spavy-cneumanmctyl. ...
P305+P351+P338+P310 - NMPW MNOMNALOAHWN B 'MIA3A: OcTopoXXHO NPOMbITb Ffa3a BOAOW B
TeYeHWe HeCKOMbKMX MUHYT. CHATb KOHTaKTHbIE NIUH3bI, €CINW Bbl NONb3yeTeChb UMW 1 €Cni 3TO
nerko caenatb. [poaomknTe NpoMbIBaHNe rmas. HemepgneHHo obpaTutbcs B
TOKCUKONOIMMYECKUA LIEHTP unm k Bpady-cneuuanucrys....

P403+P235 - XpaHuTb B XOPOLLUO BEHTUNMPYEMOM MecTe. XpaHuTb B NpOXIiagHOM MecTe.

PA3AEI 3: CocTaB/MHhopMmaL A 0 KOMMOHEHTaX

3.1. BewecTBa
HenpumeHnmo

3.2. Cwmecu

HanmeHoBaHue

Mepekuch Bogopoaa

Sulphuric acid

YKCyCHas kucrnota

rmaponepeknchb aleTuna

MNMpepenbHas yaenbHas KOHLEHTpaUuUs:
HaunmeHoBaHue

Mepekuch Bogopoaa

WpeHTUduKkauma xummyeckomn % Knaccudmkauus B
npoayKuum COOTBETCTBUM C
PernameHTom (EC) Ne
1272/2008 [CLP]
(Homep CAS) 7722-84-1 10 - 30 Ox. Lig. 1, H271

(EC Ne) 231-765-0

(MupekcHbin Ne EC) 008-003-00-9
(PervcTpaumonHbii Ne REACH) 01-
2119485845-22

(Homep CAS) 7664-93-9

(EC Ne) 231-639-5

(MnaekcHbii Ne EC) 016-020-00-8
(PeructpaumonHbin Ne REACH) 01-
2119458838-20

(Homep CAS) 64-19-7

(EC Ne) 200-580-7

(MnaekcHbii Ne EC) 607-002-00-6
(PeructpaumoHHbini Ne REACH) 01-
2119475328-30

(Homep CAS) 79-21-0

(EC Ne) 201-186-8

(MnaekcHbin Ne EC) 607-094-00-8
(PeructpaumoHHbin Ne REACH) 01-
2119531330-56

WUpeHTudMKaumna xummyeckomn
NpoAyKuum

Acute Tox. 4 (Oral), H302

Acute Tox. 4 (Inhalation), H332
Acute Tox. 4 (Inhalation:dust,mist),
H332

Skin Corr. 1A, H314

Eye Dam. 1, H318

STOT SE 3, H335

Aquatic Chronic 3, H412

Skin Corr. 1A, H314

Flam. Lig. 3, H226
Skin Corr. 1A, H314

Flam. Lig. 3, H226

Org. Perox. D, H242

Acute Tox. 4 (Oral), H302
Acute Tox. 4 (Dermal), H312
Acute Tox. 4 (Inhalation), H332
Skin Corr. 1A, H314

Aquatic Acute 1, H400

Aquatic Chronic 1, H410 (M=10)

MpepenbHasa yaenbHasi KOHLEHTpaums

(Homep CAS) 7722-84-1

(EC Ne) 231-765-0

(MHpekcHbin Ne EC) 008-003-00-9
(PeructpaumoHHbii Ne REACH) 01-
2119485845-22

(5 =<C < 8) Eye Irrit. 2, H319

(8 =<C < 50) Eye Dam. 1, H318
(35=<C <100) STOT SE 3, H335

(35 =<C < 50) Skin Irrit. 2, H315

(50 =<C < 70) Skin Corr. 1B, H314

(50 =<C < 70) Ox. Lig. 2, H272

(63 =<C < 100) Aquatic Chronic 3, H412
(70 =<C < 100) Skin Corr. 1A, H314
(70 =<C < 100) Ox. Lig. 1, H271
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MpepenbHasn yAenbHaa KOHUeHTpauus:

HanmeHoBaHue WUpeHTudMKaumna xummyeckomn MpepenbHasa yaenbHas KOHLEHTpauus
npoAayKuum

Sulphuric acid (Homep CAS) 7664-93-9 (5 =<C < 15) Skin Irrit. 2, H315
(EC Ne) 231-639-5 (5 =<C < 15) Eye Irrit. 2, H319
(MupekcHbin Ne EC) 016-020-00-8 (15 =<C < 100) Skin Corr. 1A, H314

(PervcTpaumonHbit Ne REACH) 01-
2119458838-20

YKCyCHas kucrnota (Homep CAS) 64-19-7 (10 =<C < 25) Eye Irrit. 2, H319
(EC Ne) 200-580-7 (10 =<C < 25) Skin Irrit. 2, H315
(MnaekcHbii Ne EC) 607-002-00-6 (25 =<C < 90) Skin Corr. 1B, H314
(PeructpauymonHbiii Ne REACH) 01- (90 =<C < 100) Skin Corr. 1A, H314
2119475328-30

rmaponepekncb auetuna (Homep CAS) 79-21-0 (1=<C<100) STOT SE 3, H335

(EC Ne) 201-186-8

(MnaekcHbii Ne EC) 607-094-00-8
(PervcTpaumonHbin Ne REACH) 01-
2119531330-56

MonHbIn TekcT H-bpas: cmoTpuTe pasgen 16

PA3OEIJ 4: Mepbl nepBoM NOMOLLM

41. OnucaHne Heo6Xo0AUMbIX Mep NepBOW NOMOLUU

Mepbl nepsov nomoLy — obLwme ceeaeHns : OrpaHnunTb JOCTYN KBanMpULMpPOBaHHBLIM NEPCOHaNoM, CHabXeHHbIM COOTBETCTBYIOLLMMU
CpeAcTBaMM 3aLLMThI.

MepBas noMoLlpb Npu BAbIXaHWM : BblHecTu nocTpagaBsLuero Ha CBeXuii BO34yx B TUXO€ MEeCTO U Npu HeobXxoammocTu
obpaTuTbCA k Bpayy.

MepBas noMoLLb Npyu NoNagaHum Ha KoXy : CHaTb/ypanutb HeMeAneHHO BCHo 3arpsi3HeHHyto oaexay. HemeaneHHo npombiTe 6onbLumnm
KONM4eCTBOM BOAbI.

MepBas nomoLLb Npy NonagaHum B rnasa : OCTOPOXHO NPOMBITb BOAOW B T@HEHWNE HECKOMbKMX MUHYT. CHATb KOHTaKTHbIE NNH3bI, €CNn

Bbl MU MOJb3YETECh W ECIK 3TO Nerko caenatb. MpofonKuTs NpoMbiBaHKe rmas.
HemepnenHo obpatutsca B TOKCUKONOIMMYECKNA LEHTP vnu k Bpady-cneuunanucty/
TepanesTy.

3arnaTbiBaHne : He BbI3bIBaTh pBOTY. [Npononockate poT Bofgoi. HemeaneHHo o6paTntbes k Bpady/s
MeANLMHCKYIo CryxOy.

4.2, Haun6onee BaxHble ocTpbie U OoTAANEeHHbIe CUMNTOMbI NOCNeACTBUSA BO3OeNCTBUA

AkyTOBOE BAbIXaHWE BNUSIHUIA : HaHocwuT Bpep npu BAbIXxaHWW. PasbenaeT AbixaTenbHble nyTu.

AkyTOBas KoXa BMUSHWN . MpoayKT BbI3bIBAET TSXKENbIE OXOMM.

AKyTOBble rnasa BAnsHUn : Cepbe3Hoe nopaxeHue rnas.

Tpacca akyToBbIX BIUSIHUIA YCTHO . Oxorn. BpeaHo npu npornatsiBaHUu.

4.3. Yka3aHue Ha He06XO0AUMOCTb HeMeANeHHON MeAVLIMHCKOW NMOMOLLM UMK cneuunanbHOro neyYyeHus (B cnyvyae Heo6xoammMocTwH)

HeT pononHuTensHon nHpopmMaumm

PA3AEJ 5: Mepbl noxapoTyLueHusA

5.1. CpepcTBa noxapoTyLeHus

Mpuemnemble cpeacTBa NOXapoTyLLEeHNS . BoAa B 6onbluvx obbemax.

5.2. Cneuudnyeckme onacHOCTU, CBA3aHHbIE C KOHKPETHbLIM XMMUYE€CKUM NPOAYKTOM

BspblBOONacHoCcTbL . Henpumennmo.

5.3. CoBeTbl ANA NOXapHbIX

CpeacTBa 3aLmMThbl NPpY NOXapOTYLLEHUN . He BxoauTb B 30HbI NOXapa 6e3 Hagnexallero 3awuTHoro obopyaoBaHus, BKIoYasa cpeacTsa

3alUUTbl OpraHoB AblXaHUA.

PA3OEJ 6: Mepbl, npMHMMaeMbie NpyM aBapuMHOM BbiGpoce/c6ope
6.1. Mepbl npefoCcToOpPOXXHOCTU ANA NepcoHana, 3alWuTHoe CHaps)XXeHue u "Ipe3Bbl‘laI7IHble Mepbl

6.1.1. [nsa nepcoHana, NOMMMO paGoOTHMKOB aBapuHO-cNacaTenbHbIX CIYX6
CpeqacTsa 3awwmThbl 1 UYTto kacaeTcsa Mcnonb3oBaHWA MHAMBUAYaNbHON 3aLLuUThl CM.M.8.
Mopsaok AevicTBuiA Npu aBapunHOW cUTyaumn : OBakympoBaTb NepcoHarn, He ABNAILWMINCA HE0OXOANMbIM.

6.1.2. [Ana nepcoHana aBapuinHo-cnacaTternbHbIX CIyX6
HeT gononHuTensHon nHgopmaummn

6.2. Mepbl NpeOCTOPOXKHOCTH NO 3aWUTe OKpYXKalolen cpeabl
He 3arpA3HATbL NoA3eMHble N NOBEPXHOCTHbIE BOAbI.
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6.3. MeToabl 1 MaTepuansi Ans nokanusauum pasnmBoB/pocchbine U 0OYMCTKU

MeToapb! 04nCTKM . He BnutbiBaTh onunkamu, 6ymaroii, Tpsinkamu unv ApyruMu ropodmmy matepuanamu.
AbcopbupoBaTb yTeUKy neckom unu 3emnein. Cmectv unu ybpatb nonaTon, NOMeCTUTb B

3aKPbITbIN KOHTEMHEP ANS YHUUTOXEHMS.

6.4. Ccbinka Ha gpyrue pasgenbl
HeT gononHutenbHOM nHdopmaumm

PA3MEJ1 7: PaboTa c NnpoAyKTOM U €ro XpaHeHue
71. Mepbl NnpeoOCTOPOXKHOCTHY NpyU paboTe C NPOAYKTOM

HeT gononHuTensHoOn nHgopmaumm

7.2. Ycnosus gns 6e3onacHOro xpaHeHusi C y4eToM Nilo6bIX HECOBMECTMMOCTEN

M3bexaTb BellecTB

: Hukorga He cmelwMBaTbL € APYrMMU Matepuanamu.

7.3. Cneuudunyeckme BUAbI KOHEYHOrO UCNONb30OBaHUA

HeT pononHutensHon nHgopmaumm

PA30E 8: Mepbl KOHTpONA Bo3aeACTBUA/MHAUBMAYarnbHas 3almTa
8.1. MapameTpbl KOHTpONA

yKcycHas kucnota (64-19-7)

EU HaunmeHoBaHue BellecTBa Acetic acid

EU IOELV TWA (Mmr/m3) 25 mr/m®

EU IOELV TWA (MnH-") 10 MnH-

EU IOELV STEL (mr/m?) 50 mr/m®

EU IOELV STEL (mMnH-") 20 mnH-!

EU Cchblifika Ha HOPMaTUBHYH [OKYMEHTaLUo COMMISSION DIRECTIVE (EU) 2017/164

MNMepekncb Bogopopa (7722-84-1)

EU HaumeHoBaHue BellecTBa Hydrogen peroxide
EU 3ameyaHuns SCOEL Recommendations (Ongoing)
EU Cchblifika Ha HOPMaTUBHYH [OKYMEHTaLuIo SCOEL Recommendations

Sulphuric acid (7664-93-9)
EU
EU
EU

HaunmeHoBaHue BellecTBa
IOELV TWA (Mmr/m3)
Cchblifika Ha HOPMaTUBHYHO JOKYMEHTaLuIo

Sulphuric acid (mist)
0,05 mr/m®
COMMISSION DIRECTIVE 2009/161/EU

rugponepekuchb auetuna (79-21-0)
DNEL/DMEL (Pa6ouue)
OcTtpasi - cuctemHble adhhekTbl, AepmaribHas High health hazard.

OcTtpasi - cuctemMHble 3 deKTbI, 0,6 mr/m®
WHransiumoHHas

OcTtpasi - nokanbHble 3 eKTbI, KOXHast 0,12 % B cmecun
OcTtpasi - nokanbHble 3 deKTbl, BoblXaHue 0,6 mr/m®
[onrocpoyHas - cucTeMHble aheKThl, High health hazard.
KOXHasi

[onrocpoyHas - nokasnbHble 3PEKTDI, High health hazard.
KOXXHas

[onrocpoyHas - cucteMHble 3 deKTbI, 0,6 mr/m®
BAbIXaHWE

[onrocpoyHas - nokanbHble ahdeKThl, 0,6 mr/m®
BAbIXaHWe

DNEL/DMEL (Hacenenue B uenom)

OcTtpasi - cuctemMHble 3 deKTbl, 0,6
WHransuMoHHas

OcTtpas - nokanbHble 3 deKTbl, BobIXaHue 0,3 mr/m®
[onrocpoyHas - cucteMHble ahdeKThbl, 0,6 mr/m®
BAbIXaHWe

[onrocpoyHas - nokanbHble 3PEKTDI, 0,6 mr/m®
BAbIXaHWe

PNEC (Boga)

PNEC Bopga (npecHasi Boga) 0,000224 wmr/n
PNEC Boga (mopckas Boaa) Testing technically not feasible
PNEC Boga (nepeogunyeckuin, npecHas Boaa) Testing technically not feasible
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ruaponepekuch auetuna (79-21-0)
PNEC Bopa (nepeoaunyeckuii, Mopckasi Boaa) Testing technically not feasible

PNEC (Ocapok)
PNEC ocapok (npecHas Boga) 0,00018 mg/kg dwt
PNEC ocapok (Mopckasi Boaa) Testing technically not feasible
PNEC (Mousa)
PNEC nousa 0,32 mg/kg dwt
PNEC (OpanbHbii)
PNEC opanbHbiit (BTOpUYHOE OTpaBrieHue) He siBnsieTcs noTeHumanbHo GuopasnaraembiM
PNEC (STP)
PNEC ouncTHOE coopyxeHne 0,051 mr/n
8.2. MpuMmeHUMbIe Mepbl TEXHUYECKOrO KOHTpPONA

MNpepoxpaHeHue OT pyKu:

MepyaTkn 13 MBX, xumnyeckn cTonkue (B cootBeTCcTBMU ¢ EBponerickoi Hopmon EN 374 nnu ee akBuBaneHTom)
MNpepoxpaHeHue oT rnasa:

3alUTHBIE OYKM ¢ GokoBbIMU LWMTkamu (EN 166)

3awmTtHOE 06opyaoBaHue:

HocuTb cooTBeTCTBYIOWYIO 3awmTHyto oaexay (EN 14605). 3awmTHaa ogexaa ¢ ANMHHBIMKU pyKaBamu
[bixaTenbHoOe NpefoxpaHeHue:

Mpwn oTCYTCTBUM HaAEXKHOW BEHTUNSALMMU NONb30BaTLCS CPEACTBaMU 3alLmThl OpraHoB AbixaHus. CpeacTBa MHAMBUAYaNbHOW 3aLuUThl: pecnmpaTop
C hUNbTPOM AN OPraHMYecknx Napos v BpeaHon nbinu A/P2

PA3OEJ 9: ®13MKOo-XUMMYECKME CBONCTBA

9.1. OcHoOBHbIe (hU3NKO-XMMUYECKNE CBOMNCTBA
Dduanyeckoe NonoxeHne : Kngkoctb
duanyeckoe coctosiHue / popma : XKupgkocTb.
Liset . bBecuBeTHbIN. Npo3paYHbIi.
3anax : edKvii 1 OCTpbIN.
Mopor 3anaxa : HeT paHHbIX

pH 1 2.1+0.5(0,3%)
OTHOCHTENbHAas CKOPOCTb UCMapeHns : Het paHHbIX
(6ytnnauetat=1)

TemnepaTypa nnaBneHus : Het paHHbIX
TemnepaTypa 3aTBepAEeBaHNs . HeT paHHbIX
Kunsa nynkt/ Kuns pag : >=100°C
[opsiyasia Touka 1 >90°C
TemnepaTtypa caMOBO3ropaHus . HeT paHHbIX
Temnepatypa pasnoxeHus : HeT gaHHbIX
[optoyecTb (TBepAbIX Ten, rasa) : HeT gaHHbIX
[aesneHuve napa : Het gaHHbIX
OTHocuTenbHas nroTHocTe napa npu 20 °C : Het paHHbIX
OTHOCUTENbHas NOTHOCTb : 1150 r/n
PactBopumocTtb : HeT gaHHbIX
Log Pow : Het paHHbIX
BaskocTb, kKnHemartuyeckas : HeT gaHHbIX
BsiskocTb, AHaMuyeckas 1 Het paHHbIX
B3pbiByaTble cBOMCTBA : HeTt gaHHbIX
OkucnuTenbHble CBOWCTBA : Het gaHHbIX
paHnLa B3pbIBOONACHOCTM : HeT pgaHHbIX
9.2. Mpo4as nHcopmauus

HeT pononHuTensHon nHpopmMaumm

PA3AEJ 10: YcTOM4YMBOCTb M peakLMOHHass CNOCOBHOCTb
10.1. PeakunoHHas cnocoOGHOCTb
HeT gononHuTensHoOn nHgopmaumm
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10.2. XuMnyeckas yCToONnumBoCTb

PasnoxeHuns He npoucxoamT Npu Haganexaiem ucnons3oBaHun. Contact with alcaline products gives exothermic reaction. Avoid contamination

with organic substances.

10.3. Bo3MoOXHOCTb OnacHbIX peakuumn
HeT pononHuTensHon nHgpopmaumm

10.4. YcnoBwusi, KOTOpbIx criegayeT usberatb

Heating. MNpsiMble CONHeYHble Ny4un. BNaXHbIA BO3AYX.

10.5. HecoBmecTuMble MaTepuanbi

Hukorga He cmelwmBaTh C aopyrumm matepuanamu.

10.6. OnacHble NPoAYKTbl Ppa3noXxeHus

OnacHble npoayKTbl pacnaga, Takme Kak biMm, yrapr||7| ras unu gnokcuag yrnepoaa moryt ObITb OCBOOOXAEHBI B cny4dyae AnnUTenbHOro HarpeBaHuA.

PA3AEI 11: Tokcukonoru4yeckasa nHdopmauus
11.1. WUHdopmauusa o TOKCUKONOrM4yeckoM Bo3gencTBumn

OcTpasi TOKCMYHOCTb (NepoparnbHas)
OcTpast TOKCMYHOCTb (AepManbHasi)
OcTpasi TOKCUYHOCTb (MPW MHransiLMOHHOM
BO3JENCTBUN)

ATE CLP (opanbHo)

ATE CLP (ras)

ATE CLP (napsbl)

ATE CLP (nbinb, TymaH)

ruaponepekuchb auetuna (79-21-0)

DL50, B/x

DL50, H/k

CL50, uHr., KpbiCbl (TyMaH/nbinb - Mr/n/4y)

yKcycHas kucnota (64-19-7)

DL50, B/x

CL50, uHr., kpbicbl (napbl - Mr/n/44)

MNMepekncb Bogopopa (7722-84-1)

DL50, B/, KpbICbl

DL50, H/K, kponuku

CL50, nHr., kpbiCbl (TyMaH/nbifb - Mr/n/44)

CL50, uHr., kpbicbl (napbl - Mr/n/4y)

Sulphuric acid (7664-93-9)

DL50, B/x

CL50, uHr., KpbiCbl (TymMaH/nbinb - Mr/n/4y)
PasbenaHune/pasppaxeHne Koxmu

CepbesHoe nospe)K,qume/paagpameHme rnas

PecnupartopHas unu koxHas ceHcubunumaaums
MyTareHHOCTb 3apoAbILLEBbIX KIeToK
KaHueporeHHocTb

PenpoaykTuBHas TOKCUYHOCTb

Cneuudunyeckas n3bmpaTenbHas TOKCUYHOCTb,
nopaxatoLuas oTAernbHbIe OpraHbl-MULLEHN NPU
O[HOKpPaTHOM BO34eNCTBUU

Cneuudunyeckas nsbmpaTenbHas TOKCUYHOCTb,
ropaxatoLas oTAeNbHblE OpraHbli-MULLIEHU NPU
MHOrOKpaTHOM BO34EeVCTBUAM

OnacHocTb npu acnupaumn

. BpegHo npu npornatbiBaHWu.
. He knaccugmumpyetcs.
. HaHocuT Bpeg npu BObIXaHWM.

974,212 wmr/kr Bec Tena

4500 yacTen Ha MUNAMOH No 06beMy/4 4
11 mr/n/4 v

1,5 mr/n/4 vy

85 mr/kr
56,1 mr/kr
1,5 mr/n/4 u

3310 mr/kr Bec Tena
> 40000 mr/n/4 4

431 mr/kr
6440 mr/kr

1,5 mr/n/4 v

> 0,17 mr/n/4 vy

2140 mr/kr Bec Tena
375 mr/n

. BbI3bIBaeT cepbe3Hble 0XKOrM KOXW U MOBPEeXAeHUs rnas.

pH: 2.1 £ 0.5 (0,3%)

. BbI3biBaeT Cepbe3Hble NoBpeXxaeHuna rnas.

pH: 2.1 + 0.5 (0,3%)

: He knaccndmumpyetcs
: He knaccuduumpyetcs
: He knaccudmumpyetcs

: He knaccudmumpyetcs

: MoxeT BbI3bIBaTb pasgpaxeHue gblxaTerbHbIX I'IyTel7I.

. He knaccuguumpyetcs

: He knaccngmumpyetcs

RU (pycckun)
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PA3AEJ 12: 3konorn4yeckaa nHdopmaums
12.1. TokcuyHOCTb

OnacHocTb Anst BOAHOW cpeabinpu . He knaccudmumpyetcs
KpaTKOCPOYHOM BO34encTBum (octpasi
TOKCUYHOCTb)

OnacHocTb Ans BOAHON cpeabinpu : Becbma TOKCMYHO Ans BOAHBIX OPraHN3MOB C AOSITOCPOYHBIMU NMOCNEACTBUSMMU.
[0NTOCPOYHOM BO3AEVICTBUMN (XPOHMYecKas
TOKCUYHOCTb)

yKcycHas kucnota (64-19-7)

CL50, pbibbl (1) > 1000 mr/n

EC50, pacpHum (1) > 300 mr/n

EC50, apyrve BofHble opraHuambl (1) > 1000 mr/n waterflea
3cK 50 (mopckme Bogopocnu) > 300 mr/n

MNMepekncb Bogopopa (7722-84-1)

CL50, pbibbI (1) 16,4 mr/n
EC50, nadHum (1) 2,4 mr/n
EC50, 724, Bogopocnu 1 2,62 mr/n
3cK 50 (Mopckue Bogopocnu) 1,38 mr/n
KH3 xpoHnyeckas pakoobpasHbix 0,63 mr/n
Sulphuric acid (7664-93-9)
CL50, pbibbI (1) > 16 mr/n
EC50, apyrve BofHble opraHuambl (1) > 100 mr/n waterflea
EC50, opyrue BogHble opraHuambl (2) > 100 mr/n
12.2. CTOMKOCTb U pasnaraeMocTb

ruaponepek1ch aueTtuna (79-21-0)

CTOViKOCTb 1 pasnaraemocTb Bropasnaraemoe. metog O3CP 301E (Ready biodegradability: Modified OECD Screening
Test).

yKcycHas kucnota (64-19-7)
CTONKOCTb M pasnaraeMocTb Jlerko pasnaraemo XvBbIMU OpraHM3MamM.

MNMepekucb Bogopopa (7722-84-1)

CTOMNKOCTb 1 pa3naraemocTb Buopasnaraemoe.
12.3. MoTeHuuan 6uoakkymynsauumn
Mida CHRIOX TS5
MoTeHumnan Groakkymynsuum Hukakow 6rnoakkyMynsumm.

ruaponepekuchb auetuna (79-21-0)

Log Kow -0,26 (20°C)

MoTeHuunan Groakkymynsuum He onpegeneHo.
yKcycHas kmcnota (64-19-7)

Log Pow -0,2

MoTeHuunan Guoakkymynsuum Huikakon GuoakkyMynauum.

Mepekucb Bogopopa (7722-84-1)

MoTeHuunan Groakkymynsuum Hukakow 6rnoakkymynsaumm.
Sulphuric acid (7664-93-9)
Log Pow -2,2

12.4. Mo6unbHoCTb B NnoyBe

HeT gononHutenbHOM nHdopmaumm

12.5. Pe3ynbTaThbl OLeHKM Ha OTHECEeHMe BellecTBa K CTOMKUM, GMOAKKyMYynATUBHbIM, TOKCUYHbIM (PBT) 1 o4eHb CTOMKUM, OYEHb
OBuoakkyMynsaTuBHbIM (VPVB)

HeT pononHuTensHon nHgpopmaumm

12.6. Opyrve HeGnaronpuATHble BO3AEACTBUSA
HeT pononHuTensHon nHgopmMaumm

PA3AEJ 13: UHdopmaumsa o6 yaaneHum
13.1. MeToabl o6palleHusi ¢ oTxogamm

Okonorus - oTxogpl : COGpaTb BCE OTXOAbl B CneumanbHble, CHabXeHHbIe 3TUKETKON KOHTEWHepbI 1 yTmnmsmnpoBsaTb
B COOTBETCTBUN C MECTHbIMW NMpaBunnamun.
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Kop B EBponeiickom kaTtanore otxofos (LoW)

: 20 01 14* - KucnoTbl

PA3AEJ 14: TpaHcnopTHas nHdopmauus
B cootBeTcTBUM ¢ JOMOI/MMNOI/MKMMOI/MATA/BOMNOIr

ADR

14.1.
3149

14.2.
BOOOPOMA NEPEKNCU U KUCNOTbI
HAYKCYCHOW CMECb
CTABMITN3NPOBAHHAA

OnucaHue TPaHCMOPTHOro AOKYMeHTa
UN 3149 BOOOPOJA NMEPEKUCU U
KMCNOTbl HAOYKCYCHOW CMECb
CTABUNN3NPOBAHHAA, 5.1 (8), II, (E),
OMACHO [NnA OKPYXAIOLLEN CPEAbI

Homep OOH

IMDG

3149

Hapnexalee otrpy3oyHoe HaumeHoBaHue OOH

BOLOPOJIA MEPOKCWTA U
HALLYKCYCHOW KMUCNOTbI CMECh

UN 3149 HYDROGEN PEROXIDE AND
PEROXYACETIC ACID MIXTURE
STABILIZED, 5.1 (8), Il, MARINE
POLLUTANT/ENVIRONMENTALLY
HAZARDOUS

14.3. Knacc(bl) onacHOCTM Npy TPaHCNOPTUPOBKE

5.1(8) 5.1 (8)
& &
5.1 5.1

14.4. Mpynna ynakoBku

1] 1]

14.5. SKonorvyeckue onacHoOCTU

OnacHo Ans okpyxatoLen cpeapl : [la

14.6.

- TpaHcnopTMpoBaHWe aBTOMOGUNBLHbLIM
TPaHCMOPTOM

KnaccudukaumoHHbii kog (4OMOT)
CneuuanbHble nonoxenus (JOMOI)
OrpaHuyeHHble konuyecTsa (JOMNOIN)
WHcTpykumm no ynakoske (AOMNOI)

Cneumaanble NONoXXeHUA No ynakoBke
(BOMON)

MonoxeHusi no coBmecTHou ynakoske (JOIMOIN)

WHCTPYKLMM NO NEPEHOCHBIM LIMCTEPHaM 1
KOHTeWHepam Ans maccoBbIx rpy3os (4OMNOI)

CneuuarnbHble NOMOXeHWSA N0 NePEHOCHbIM
LMCTEPHaM 1 KOHTeiHepaMm A1 MacCcoBbIX
rpy3os (QOIMOT)

Kog unctepHbl (OOMOT)

Cneumaanue NONoXeHuda No yucrtepHam
(oonor)

TpaHcnopTHOe CPeACTBO AN NepeBo3ku
umcTepHax

TpaHcnopTHas kateropus (4OMOT)

CreuuanbHble NMONoXeHUs N0 NEPeBO3Ke -
Morpy3ka, pasrpy3ka u obpaboTka (QOMNOI)

MAeHTUUKALNOHHBIN HOMEP ONacHOCTH
(Homep Kemnep)

Ko orpaHuyeHus npoesna Yepes TyHHenu

- TpaHcnopTMpoBaHWe MOPCKUM
TpaHCnopToM

CneuwmanbHoe nonoxeHve (MKMIOIN)
OrpaHuyeHHble konuyectsa (MKMIMOT)
WHcTpykumm no ynakoske (MKMIMOT)

OnacHo ans okpyxatoLen cpeapl : [la
Mopckon nonntotaHT : [la

[ononHuteneHas nHdopmaums OTCyTCTBYET

CneuunanbHble Mepbl NPeaOoCTOPOXHOCTU AN Nofb3oBaTens

: 0C1

: 196, 553

o 1n

: P504, IBC02
: PP10,B5

: MP15
T7

. TP2, TP6, TP24
: L4BV(+)
. TU3, TC2, TE8, TE11, TT1

AT

: Cv24

. 58

: 196
1L
. P504

RU (pycckun)

IATA
3149

Hydrogen peroxide and peroxyacetic acid
mixture stabilized

UN 3149 Hydrogen peroxide and peroxyacetic
acid mixture stabilized, 5.1, I, OMACHO ansa
OKPY>XAIOLLEM CPEObI

OnacHo Ans okpyxatoLen cpeapl : [la
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CneuuanbHble NOMOXeHWs No ynakoBke : PP10
(MKMIOr)
WHcTpykumm IBC (MexayHapoaHbIi Kogeke : IBC02

nepeBO30K OMACHbIX XMMUYECKUX FPy30B
HanmeomMm) no ynakoske (MKMIOIM)

KCI'MI" cneunanbHble nonoxexust (MKMIMOT) : B5

- TpaHcnopTUpoBaHWe BO3AYLIHbLIM

TpaHCNopTOM

OrpaHunyeHHble KonnyecTsa, NaccaXxvpckue un 1 Y540
rpysoBble camoneTbl (MATA)

MakcumanbHoe Konn4ecTBO HeTTO Ans : 0.5L

OrpaHN4eHHOro KONMYecTBa, Naccaxupckme n
rpy3oBble camoneTbl (MATA)

MHCTpyKuuMm No ynakoBke, Naccaxvpckme u : 550
rpysoBble camonetbl (MATA)

MakcumanbHoe KOnmM4yecTBO HETTO, 1L
naccaxupckue n rpysosble camonetbl (MATA)
WHcTpykumm no ynakoke CAD (Tonbko . 554

rpysoBoe Bo3ayLuHoe cyaHo) (MATA)

MakcumanbHoe konnyectBo HeTTto CAD (Tonbko : 5L
rpysoBoe Bo3gyLluHoe cyaHo) (MATA)

CneumanbHoe nonoxenue (MATA) : A96

14.7. BecTtapHas nepeBo3ka rpysa cornacHo lMpunoxeHuto Il KonseHuun MAPTOJ u cornacHo MexayHapogHoMy Kogekcy

nepeBO30K OMacHbIX XMMMYeCKux rpy3oB Hanusom IBC Code
Henpumexnumo

PA3OEN 15: UHdopmaumsa o npaBoBOM perynmpoBaHum

15.1. lMpaBoBbIe aKkTbl MO 6e3onacHocTy, OXpaHe 340pOoBbA U Opr)KaI'OLLI,eVI cpeabl, NPUMEHUMbIE K COOTBETCTBYHOLLEeMY NPOAYKTY

15.1.1. PerynupoBaHue EC

He cogepxuT BewecTs, nognagatowmx nog orpaHudenus MNMpunoxenua XVII REACH
He cogepxut BewecTso 13 Cnucka kaHamaaTtos no REACH
He copepxuT BellecTs, ykadaHHbIX B [Mpunoxenun XIV REACH

Hopwmbl, kacatoLwmecst MooLwmx cpeacTs : MapkupoBka coaepXXumoro:

KomnoHeHT %
Ot6enuBatens Ha 6ase kucrnopoaa 15-30%
docdoHaTbl <5%

15.1.2. HauuoHanbHoe perynupoBaHue
HeT pononHuTensHon nHpopmMaumm

15.2. OueHKa XMMUyeckon 6e3onacHOCTU BeLecTB
[Onsa cnepylowmx BewecTB 3TOM cMecu 6bina BbINOJIHEHAa XMMUYecKasi oLleHKa 6e3onacHocTu
rmaponepeknch auetuna

PA3AEI 16: NMpo4asa nHdopmauums

YKasaHusl No U3MEHEeHWIo:

Paspen M3MeHeHHbIW NYHKT Moaudukauums 3ameuaHus
1.2 Mcnonb3oBaHue M3meHeHo
BelllecTBa/cMecu
2 MameHeHo
6 M3meHeHo
7 M3ameHeHo
9 M3ameHeHo

RU (pycckun)
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Mpoyas nHpopmaumsa

MonHbIn TekcT dppas H n EUH:
Acute Tox. 4 (Dermal)

Acute Tox. 4 (Inhalation)
Acute Tox. 4 (Inhalation:dust,mist)
Acute Tox. 4 (Oral)

Aquatic Acute 1
Aquatic Chronic 1
Aquatic Chronic 3
Eye Dam. 1
Eye Irrit. 2
Flam. Lig. 3
Met. Corr. 1
Org. Perox. D
Ox. Lig. 1

Ox. Liqg. 2

Skin Corr. 1A
Skin Corr. 1B
Skin Irrit. 2
STOT SE 3
H226

H242

H271

H272

H290

H302

H312

H314

H315

H318

H319

H332

H335

H400

H410

H412

PekomeHpayeTca nepegaBaTh CBEAEHUS M3 AAHHOrO nacrnopTa 6e3onacHocTu B
COOTBETCTBYIOLLEN (hopMe BCeM Mnonb3oBaTensam. 3Ta MHpopmaums AeNCTBUTENBHO SBNsSeTCH
Hanbornee MosIHbIM U TOYHBLIM U3ITOXEHNEM CBEAEHWUI, KOTOPLIMU Mbl pacronaraem B
HacTosLee BpeMs. [laHHaa uHopmaLmsa OTHOCUTCA TOMbKO K TOMY MaTepuany, KOTopbii
yKa3aH B Hell, 1 He MOXeT pacnpoCTPaHATLCSH Ha KoMBMHaUMK ¢ NbbiMK Apyrmn
npogyktamu. Hactoawmin nacnopT 6e3onacHOCTV Matepuarna CooTBeTCTBYeT TpeboBaHNAM
2006/1907/EEC. Bcsi 0TBETCTBEHHOCTb 3a Haaexallee UCMoNTHEHNE Mep, HEOBXOANUMbIX
COrnacHo Ae’CTBYOLLMM IOPUANYECKM HOPMaM 1 TpeboBaHUAM, BO3naraeTcs Ha
none3oaTens. Komnanusa Christeyns He HeceT oTBETCTBEHHOCTY 3a Nto6on yuep6b nnm
yObITKW, BO3HUKLLVE B pe3ynbTaTe NCNOoMb30BaHNs MHAOPMaLMK, NPUBEAEHHON B AaHHOM
nacnopTte 6e3onacHocT1 maTtepuana.

XvmMudeckas npoaykumsi, obnagaroLias 0CTPOr TOKCUYHOCTBIO MO BO3AEWCTBUIO HA OpraHnam (npwm
nonagaHun Ha koxy), Knacc 4

XvmMundeckas npoaykumsi, obnagaroLias 0CTPOr TOKCUYHOCTBIO MO BO3AEWCTBUIO HA OpraHnam (npu
BAbIxaHuu), Knacc 4

Xumuyeckasi npoaykumsi, obnagatoLLasi oCTpon TOKCUYHOCTBIO MO BO3AEWCTBUIO Ha OpraHnam (npu
BAbIXaHWUU Nbinu/Tymana), Knacc 4

Xumundyeckas npoaykums, obrnagaroLas oOCTpo TOKCUYHOCTBIO MO BO3AENCTBUIO Ha OpraHvam (npuv
npornatbiBaHum), Knacc 4

Xumundeckasi npoaykums, obrnagatroLlas oCTpoi TOKCUYHOCTBIO AN BoAHOMW cpedbl, Knacc 1
XrmMuyeckas npoaykumsi, obnagatoLlas XpoHNUYECKON TOKCUYHOCTBIO Anst BoAHoW cpeabl, Knacc 1
XvnmMundeckas npodykumsi, obnagatoLias XpoOHNYECKOM TOKCUYHOCTLIO Ans BogHoM cpeabl, Knace 3
Xumunyeckas npodyKuums, BbidbiBatoLLasi cepbe3Hble noBpexaeHus/ pasgpaxeHue rmas, Knacc 1
CepbesHoe noBpexaeHune/pasgpaxeHue rnas, Knacc 2

BocnnameHsiiowmecs xuakoctu, Knacc 3

BelecTBa, Bbi3biBatoLLme KOppo3uto MeTannos, Knacc 1

OpraHuyeckue nepokeuabl, Knacc D

Oxucnstowme xugkoctun, Knacc 1

Okucnstowme xmnakoctu, Knacc 2

XvMundeckas npodyKumsl, Bbi3bliBatoLLas nopaxeHue (Hekpo3s)/pasapaxeHue koxu, Knacc 1A
Xumunyeckas npodykuums, BbidbiBatoLLasi NopaxeHne (Hekpo3)/pasgpaxeHue koxu, Knacc 1B
Xumunyeckas npodyKums, Bbi3biBaloLLas NopaKeHne (Hekpo3)/pasgpaxeHue koxu, Knacc 2
Xumunyeckas npodykums, obnaparoLas pasgpaxaroLwym enCTBUeEM Ha AbixaTenbHble nyTn, Knacc 3
BocnnameHsitowascs xuakoctb 1 nap

Mpw HarpeBaHWM MOXET BO3HMKHYTb NOXaprnoxapnoxap

MoxeT Bbl3BaTb ropeHne unm B3pbIiB; CUMbHbIA OKUCIUTENb

MoxeT ycunuTb ropeHue; okucnuTenb

MoxxeT BbI3blBaTb KOPPO3UHO METarnoB

BpeaHo npu npornatbiBaHUM

HaHocuT Bpen npu KOHTaKTe C KoXen

BbI3bIBaeT cepbe3Hble OXOM KOXU U MOBpEeXAeHUst rnas

Bbi3biBaeT pasgpaxkeHune Koxu

BblI3blBaeT cepbesHble NoBpexaeHus rnas

Bbi3biBaeT cepbesHoe pasgpaxeHue rnas

HaHocuT Bpea npu BObIxaHuu

MoxxeT BbI3blBaTb pas3gpakeHne AblxaTenbHbIX NyTemn

BecbMa TOKCUYHO ANnst BOAHbIX OPraHU3MoB

BecbMa TOKCUYHO ANt BOOHbLIX OPraHM3MOB C AONTOCPOYHbLIMY NOCNEACTBUSAMMU

BpeaHo anst BOOHbIX OPraHM3MOB C JOITOCPOYHBIMU MOCNEACTBUSIMU

Knaccudwukauusi n npoueaypa, Ucnonb3oBaHHas Ansl co3gaHust Knaccudmkaumm cmecei, B cooTseTcTBum ¢ Pernamentom (EC) 1272/2008 [CLP]:

Ox. Lig. 2

Met. Corr. 1

Acute Tox. 4 (Oral)
Acute Tox. 4 (Inhalation)
Skin Corr. 1B

Eye Dam. 1

STOT SE 3

Aquatic Chronic 1

H272 SKkcnepTHas oueHka
H290 MeTopg BbluMcneHns
H302 MeToa BbluMCHEHUS
H332 JKkcnepTHas oLeHka
H314 JKkcnepTHas oueHka
H318 OkcnepTHas oueHka
H335 MeToa BbluMCHEeHUS
H410 MeToa BbluMCNEHUS
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SDS Christeyns (EC 2015/830)

Bma uHgopMayUsi OCHogaHa Ha HaWUX COBPEMEHHbIX 3HaHUsIX U npedHa3HayeHa mosnbKo 0515 onucaHus npodykma 0ns yeneli 30pasooxpaHeHusi, 6e3onacHocmu U 3Koo2uyeckux mpebosaHud.
lNoamomy oHa He dornxHa paccMampueambCs Kak 2apaHmupytouiue Kakue-nubo U3 xapakmepHbix cgoticme npodykma
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